
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

8-я сессия 2-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

17 марта 2020 г.   с.Муромское    № 41 
 

Об утверждении Порядка учета и расходования 

в 2020 году средств, поступающих в виде иных 

межбюджетных трансфертов на цели поощрения 

муниципальной управленческой команды 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым 

от 28 февраля 2020 г. №105 «О вопросах предоставления и распределения 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», решением 

Белогорского районного совета Республики Крым от 17.03.2020 № 100 «Об 

утверждении Порядка использования и распределения средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджету 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 

поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромское 

сельское поселение, Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования в 2020 году 

средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на цели 

поощрения муниципальной управленческой команды Муромского сельского 

поселения Республики Крым». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Муромского сельского 

совета - глава администрации Муромского 

сельского поселения А.Х.Хамитов 
  



Приложение № 1 

к решению 8-ой сессии 2 

созыва Муромского сельского 

совета 

от 17.03.2020 № 41 
Порядок 

учета и расходования в 2020 году средств, поступающих в виде иных 

межбюджетных трансфертов на цели поощрения муниципальной 

управленческой команды Муромского сельского поселения Республики 

Крым 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением 

Совета министров Республики Крым от 28 февраля 2020 г. № 105 «О 

вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих 

команд Республики Крым». 

Настоящим Порядком устанавливаются расходные обязательства 

Муромского сельского поселения Белогорского муниципального района 

Республики Крым, подлежащих исполнению за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований в целях поощрения в 2020 году муниципальных 

управленческих команд Республики Крым, способствовавших достижению 

Республикой Крым показателя эффективности деятельности «Уровень 

доверия к власти (Президенту Российской Федерации, высшим должностным 

лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации)», утвержденного Указом 

Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193. 

2. В соответствии с настоящим Порядком Администрация Муромского 

сельского поселения (далее – Администрация) является органом, 

организующим исполнение указанных в пункте 1 настоящего Положения 

расходных обязательств. 

3. Средства, поступающие в виде иного бюджетного трансферта в 

бюджет Муромского сельского поселения отражаются в соответствии с 

классификацией в составе доходов бюджета Муромского сельского 

поселения, носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не 

предусмотренные настоящим Положением. 

4. В рамках исполнения расходного обязательства средства, указанные 

в пункте 3, направляются на выплату премии Главе и муниципальным 

служащим Муромского сельского поселения. 

5. Администрация в срок до 20 марта 2020 года представляет в 

министерство финансов Республики Крым отчет о расходовании иных 

межбюджетных трансфертов по форме, установленной министерством. 

https://home.garant.ru/#/document/72230744/entry/0

